
аа
№ 0774-п

                                                                           

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЕМЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 31.03.2025 № 754         

р.п. Демянск

О порядке участия представителей муниципального образования 
Демянский муниципальный округ в органах управления автономной 

некоммерческой организации «Активное долголетие»

В соответствии с пунктом 5 статьи 10 Федерального закона                    
от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», 
Администрация Демянского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок участия представителей 
муниципального образования Демянский муниципальный округ в органах 
управления автономной некоммерческой организации «Активное 
долголетие».

2. Опубликовать постановление в Информационном Бюллетене 
Демянского муниципального округа и разместить на официальном сайте 
Администрации Демянского муниципального округа.

Первый заместитель
Главы Администрации        Н.В.Шенгоф 

                                                  

        ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
     ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Cерийный номер сертификата: 
428AA85CFC3DA8AAF955DF07BDC5DF52
Владелец: Шенгоф Наталья Владимировна
Дата подписания: 31.03.2025 15:10
Срок действия:  с 17.01.2024 по 11.04.2025



УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
округа от 31.03.2025 № 754 

ПОРЯДОК
участия представителей муниципального образования

Демянский муниципальный округ в органах управления
 автономной некоммерческой организации «Активное долголетие»

1. Настоящий порядок определяет порядок участия представителей 
муниципального образования Демянский муниципальный округ в органах 
управления автономной некоммерческой организации «Активное 
долголетие», учредителем которой выступает Новгородская область, 
Демянский муниципальный округ (далее – автономная некоммерческая 
организация).

Представители муниципального образования Демянский муниципа-
льный округ (далее - представители муниципального образования) в органах 
управления автономной некоммерческой организации «Активное 
долголетие» представляют интересы муниципального образования 
Демянский муниципальный округ в коллегиальном высшем органе 
управления некоммерческой организации.

2. Представителями муниципального образования, на основании 
решения Думы Демянского муниципального округа и  (или) доверенности, 
могут быть:

Глава Администрации Демянского муниципального округа;
первый заместитель Главы Администрации Демянского муници-

пального округа.  
3. Представители муниципального образования обязаны:
осуществлять свои права и исполнять обязанности добросовестно и 

разумно;
участвовать в работе органов управления лично;
не разглашать третьим лицам сведения, которые стали им известны при 

осуществлении возложенных на них функций, и не использовать их в целях, 
противоречащих интересам Новгородской области, Администрации 
Демянского муниципального округа;

голосовать по вопросам, выносимым на рассмотрение органа 
управления, руководствуясь интересами Администрации Демянского 
муниципального округа, осуществляющей полномочия учредителя 
(соучредителя) автономной некоммерческой организации.

4. Представители муниципального образования выполняют свои 
функции на безвозмездной основе.



2
5. Представители муниципального образования не в праве состоять в 

трудовых отношениях с автономной некоммерческой организацией.
6. Невыполнение представителями муниципального образования 

требований, установленных настоящим Порядком, является основанием для 
исключения их из состава органа управления.


